REQUERIMENTO Nº 209/2008
                                     ASSUNTO: SOLICITA A INTERCESSÃO DO DEPUTADO DAVI ZAIA JUNTO AO GOVERNO ESTADUAL, CONFORME ESCLARECE E JUSTIFICA.
Senhor Presidente:
CONSIDERANDO que a estrada vicinal que tem início na Rodovia Eng° Constâncio Cintra (SP-360) no Km 92,5 e término na Fazenda Santa Bárbara, com um total de 3 Km  de estrada de terra, se encontra em péssimas condições para o tráfego, conforme fotos em anexo a este Requerimento,

CONSIDERANDO que a situação da estrada piora nos dias de chuva, quando carros, ônibus escolares e caminhões de transporte de produtos agrícolas ficam atolados e não conseguem percorrer principalmente os pontos de subida da via,

CONSIDERANDO que a estrada é de suma importância para os moradores do local e também para o escoamento da produção de gêneros hortifrutigranjeiros produzidos naquela região,
REQUEIRO, após consultado o Douto e Soberano Plenário, nos termos  do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se oficie ao Deputado Estadual Davi Zaia (PPS) pedido de intercessão junto ao Governador do Estado de São Paulo, José Serra (PSDB) visando a viabilização de verbas para a execução de reparos e pavimentação asfáltica na citada estrada, visto que a benesse é muito importante para os moradores do local e para a Economia da região, que depende d escoamento de sua produção para se desenvolver.

Tal solicitação é apresentada com a finalidade de atender às reivindicações de moradores do bairro e de demais usuários da estrada.
SALA DAS SESSÕES, 23 de abril de 2008.
EDVALDO HÚNGARO

Vereador – 2° Secretário - PPS